
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM HE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: /QĐ-UBND 

 

Điềm He, ngày tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giải tỏa hành lang An toàn giao thông xã Điềm He 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Hướng dẫn số 60/HD-UBND, ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế thuộc Ủy 

ban nhân dân xã; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thuộc Ủy ban nhân dân 

phường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 1480/UBND-KTCN, ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc tổ chức và hoạt động của Ban An toàn giao thông các cấp trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Điềm He về việc Thành lập Ban an toàn giao thông xã Điềm He; 

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giải tỏa hành lang An toàn giao thông xã (viết tắt là Tổ 

giải tỏa hành lang ATGT) xã Điềm He như sau: 
 

1. Ông: Nông Văn Tùng - Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Ông: Đinh Thanh Giang - Phó Trưởng công an xã, Tổ phó; 

3. Ông: Mông Anh Lương - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Tổ phó; 

4. Ông: Hoàng Đức Quang - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Tổ viên; 

5. Ông: Nguyễn Minh Hoàng - Trợ lý BCHQS xã, Tổ viên; 

6. Ông: Vi Hoàng Điệp - Công an xã, Tổ viên; 

7. Ông: Lương Hoàng Phong-Chuyên viên phòng Văn hóa -Xã hội, Tổ viên; 

8. Các ông (bà) Chuyên viên phòng Kinh tế xã, Tổ viên; 

9. Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã, Tổ viên. 

* Mời Ủy ban MTTQVN xã tham gia tổ viên. 

1. Ông: Hoàng Văn Vịnh - Phó Chủ tịch MTTQ - Chủ tịch Hội CCB xã; 

2. Ông: Vi Duy - Phó Chủ tịch MTTQ - Bí thư Đoàn thanh niên xã; 



2 

3. Bà: Hứa Thị Hằng - Phó Chủ tịch MTTQ - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

4. Bà: Triệu Thị Vương - Phó Chủ tịch MTTQ - Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giải tỏa hành lang giúp việc 

Ban An toàn giao thông xã. 

1. Chịu sự chỉ đạo của Ban ATGT xã, tham mưu, giúp Ban ATGT xã triển 

khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn. 

2. Giúp Ban ATGT xã chỉ đạo và tổ chức thực hiện mọi biện pháp cần thiết 

để thiết lập và duy trì trật tự ATGT, kiềm chế gia tăng, tiến tới giảm dần tai nạn 

giao thông và ùn tắc giao thông; tổ chức thực hiện các biện pháp phòng ngừa, ngăn 

chặn và xử lý các hành vi xâm phạm công trình giao thông, lấn chiếm hành lang an 

toàn giao thông trên địa bàn xã, gồm cả các tuyến Quốc lộ đi qua địa bàn. 

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan và Ban ATGT tỉnh, các thôn kiểm tra 

việc thực hiện các quy định về trật tự an toàn giao thông, tổ chức thực hiện giải toả vi 

phạm lòng đường vỉa hè và hành lang ATGT bị chiếm dụng (nếu có) theo Kế hoạch. 

4. Tổng hợp số liệu về trật tự ATGT trên địa bàn xã, thực hiện chế độ báo 

cáo thường xuyên với Ban ATGT xã. 

5. Tham mưu giúp Ban ATGT xã tổ chức các Hội nghị sơ kết, tổng kết công 

tác trật tự ATGT. Đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng các cơ quan, đơn vị, 

các cá nhân có thành tích trong công tác đảm bảo trật tự ATGT. 

6. Lập kế hoạch chi và thanh quyết toán kịp thời kinh phí ATGT hằng năm. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế 

Văn hóa - Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; (b/c) 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng chuyên môn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Lý Thị Dương 

 


		2025-11-27T14:20:49+0700


		2025-11-27T14:20:49+0700


		2025-11-27T14:20:49+0700




